

**Disfiintarea constructiei
imobilelor cu nr. cadastrale:**

**1)0131131.142.02,
2)0131131.142.03,
3)0131131.142.04**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 956 437,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare scoala cu nr. cadastral 0131131.142.02				
1	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	2 100,0000	117,71	247 182,26
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Usi)	m2	94,0000	25,23	2 371,16
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (usi)	m2	21,6000	25,22	544,86
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	500,0000	56,26	28 127,60
5	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	200,0000	15,31	3 062,64
6	RCsK41B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	140,0000	58,26	8 155,72
7	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	140,0000	21,02	2 942,52

8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1 107,1500	66,67	73 809,93
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1 107,1500	64,50	71 411,17
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	168,0000	66,67	11 199,99
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	7,1400	255,82	1 826,57
12		Nota: В расценке PCSc 51A Учтено перевозка мусора на 5км		0,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			450 634,42
		Total Demolare scoala cu nr. cadastral 0131131.142.02 Inklusiv salariu				450 634,42 319 572,13
		2. Demolate depozit si accesoriile cazangerie cu nr. cad. 0131131.142.03, 0131131.142.04				
13		Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn				
	RCsG51A		m3	300,0000	117,71	35 311,75
14	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	78,0000	21,02	1 639,40
15	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	200,0000	33,46	6 692,72
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	511,1000	66,67	34 073,30
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	511,1000	64,50	32 965,95
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	28,0000	66,67	1 866,66

19	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	3,2800	255,82	839,10
20		Nota: В расценке PCsC 51A Учтено перевозка мусора на 5км		0,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			113 388,88
		Total Demolate depozit si accesorile cazangerie cu nr. cad. 0131131.142.03, 0131131.142.04 Inklusiv salariu				113 388,88 66 417,19
		Total	lei			564 023,30
		Asigurari sociale	24 %			92 637,44
		Cheltuieli de transport	7 %			34,92
		Total				656 695,66
		Cheltuieli de regie	14,5 %			95 220,87
		Total				751 916,53
		Beneficiu de deviz	6 %			45 114,99
		Total				797 031,52
		TVA	20 %			159 406,30
		Total deviz: Inklusiv salariu				956 437,82

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

1.	291234000251 2	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	208,8000	50,00	10 440,00
2.	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	6,0000	50,00	300,00
3.	292214000670 3	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,3200	50,00	1 216,00
4.	295222000354 6	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,7800	550,00	2 629,00
5.	295226000350 3	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupă	h-ut	21,6000	550,00	11 880,00
6.	295226000354 4	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,7600	550,00	1 518,00
7.	295226000355 2	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,4000	550,00	1 320,00
8.	295226000355 4	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,3764	550,00	2 407,02
9.	295227000331 1	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	208,8000	25,00	5 220,00
10.	295250000560 7	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,7600	300,00	828,00
11.	341054000000 1	Autocamion, 5 t	h-ut	141,6000	250,00	35 400,00
12.	341054000000 6	Autobasculantă-5t	h-ut	417,5085	250,00	104 377,12
		Total utilaje de construcții				177 535,14

	Total	lei			564 023,30
	Asigurari sociale	24 %			92 637,44
	Cheltuieli de transport	7 %			34,92
	Total				656 695,66
	Cheltuieli de regie	14,5 %			95 220,87
	Total				751 916,53
	Beneficiu de deviz	6 %			45 114,99
	Total				797 031,52
	TVA	20 %			159 406,30
	Total deviz:				956 437,82

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Disfiintarea constructiei imobilelor cu nr. cadastrale: 1)0131131.142.02, 2)0131131.142.03, 3)0131131.142.04	Investitor Primaria or. Codru
--	--------------------------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare scoala cu nr. cadastral 0131131.142.02				
1	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			117,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	60,06	90,93
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	50,00	4,35
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	25,00	2,18
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	550,00	4,95
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	250,00	14,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247 182,26
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Usi)	m2			25,23

	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,06	12,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,06	12,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 371,16
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (usi)	m2			25,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,06	12,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,06	12,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			544,86
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			56,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	60,06	33,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,06	21,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 127,60
5	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,06	6,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,06	6,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 062,64
6	RCsK41B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			58,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	60,06	27,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	60,06	27,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 155,72
7	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,06	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,06	9,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 942,52
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,06	66,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 809,93
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71 411,17
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,06	66,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 199,99
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			255,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,06	22,82
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	550,00	231,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 826,57
12		Nota: В расценке PCcC 51A Учтено перевозка мусора на 5км				0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			

		2. Demolate depozit si accesorile cazangerie cu nr. cad. 0131131.142.03, 0131131.142.04				
13	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			117,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	60,06	90,93
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	50,00	4,35
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	25,00	2,18
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	550,00	4,95
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	250,00	14,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 311,75
14	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,06	9,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,06	9,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 639,40
15	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			33,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,06	8,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,14
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	550,00	7,59
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 692,72
16	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,06	66,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 073,30
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 965,95
18	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,06	66,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 866,66
19	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			255,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,06	22,82
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	400,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	550,00	231,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			839,10
20		Nota: В расценке PCсC 51A Учтено перевозка мусора на 5км				0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

